
Preisliste 2022/2023

Steinobstbrände Alkoholanteil
Inhalt 
in Liter

Preis 
inkl. MwSt.

Menge Summe

Zwetschge
die späte, fränkische Hauszwetschge

40%
0,5 21,00 €  

0,2 9,50 €  

Zwetschge für harte Jungs 50% 0,5 25,00 €  

Zwetschge „barrique“
gereift im franz. Limousin Eichenfässchen, samtweich

40%
0,5 28,00 €  

0,2 13,00 €  

-Schtoina
Steinobstbrand aus Pfirsich, Kriecherl, Zibarten, Zwetschgen, Ringlo 
und Kirschen (für Bittermandel-Fans)

43%
0,5 26,00 €  

0,2 12,50 €  

Kirschwasser   
Schwarze Knorpelkirsche - der Klassiker mit feiner Steinnote

43%
0,5 25,00 €  

0,2 12,00 €  

Alte Oberpfälzer Apfel- und Birnensorten

Streuvados „barrique“

Streuvados „premium“

Streuvados „blanc“

Apfelbrand: 7 Sorten, im kleinen frz. Limousin-Eichenfass gereift

Apfelbrand: weich, opulent, 
5 Jahre faßgereift im kleinen frz. Limousinfaß

Apfelbrand: regionale Apfelvielfalt

40%

40%

40%

0,5

0,35

0,5

26,00 €  

35,00 €  

20,00 €  

0,2

0,2

12,50 €  

9,00 €  

11'er Birn
Birnenbrand aus alten Sorten

40%
0,5 22,00 €  

0,2 10,00 €  

Hirschbirne
alte Birnensorte

40%
0,5 24,00 €  

0,2 11,00 €  

Wahl‘sche Schnapsbirne
feinfruchtige Eleganz

40%
0,5 32,00 €  

0,2 14,00 €  

Williamsbirnenbrand*
Früchte vom Obsthof Gebert, Württenberg

40%
0,5 26,00 €  

0,2 12,00 €  

ABZQ
Cùvee: Apfel, Birne*, Zwetschge, Quitte (feinfruchtig)

40%
0,5 20,00 €  

0,2 9,00 €  

Birne - Quitte
Cùvee: 70% Williams*, 30% Quitte - die Edle

40%
0,5 27,00 €  

0,2 12,50 €  
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Oberpfälzer Edelbrände und Liköre
Fam. Kriechenbauer · Lindenweg 17 · 92721 Störnstein



Unsere Obst- und Wildfruchtbrände werden aus vollreifen, handverlesenen, heimischen Früchten destilliert. Alle Destillate 
sind 100 % rein, d.h. weder mit natürlichen noch mit naturidentischen Aromen versetzt. Für unsere Liköre verwenden 
wir ungespritzte Früchte aus heimischen Gärten und Fluren. Auch hier sind alle Produkte ohne Farb-, Aroma und 
Konservierungsstoffe. Mit Stern (*) markierte Früchte stammen aus konventionellem Anbau.

Beerengeiste Alkoholanteil
Inhalt 
in Liter

Preis 
inkl. MwSt.

Menge Summe

Oberpfälzer Waldhimbeergeist
der Aromahammer

40%
0,5 22,00 €  

0,2 10,00 €  

Erdbeergeist
der Frische

40%
0,5 22,00 €  

0,2 10,00 €  

Original Schaffer Zoiglbrand
Bierbrand aus Neuhauser Zoigl

40%
0,5 23,00 €  

0,2 11,00 €  

Raritäten

Original Steirer Zirberl
(der Harzige)

38%

41%

0,5

0,5

27,00 €  

0,2

0,2

13,00 €  

Wild-Enzian 38%
0,5 30,00 €  

31,00 €  

0,2 14,00 €  

13,00 €  

Vogelbeere
Jahrgang 2022

43%
0,5 55,00 €  

0,2 25,00 €  

Wildholunder
Jahrgang 2022

40%
0,5 63,00 €  

0,2 29,00 €  

Liköre

Holunderblütenlikör (superaromatisch) 19% 0,35 15,00 €  

Ringlolikör 20% 0,35 16,00 €  

Rot-schwarzer Johannisbeerlikör 19% 0,35 18,00 €  

Quittenlikör 21% 0,35 14,00 €  

Original Oberpfälzer Waldhimbeerlikör  19% 0,35 18,00 €  

Steinweichsellikör 19% 0,35 17,00 €  

Stachelbeerlikör 18% 0,35 16,00 €  

Summe (Seite 2)

Summe (Seite 1)

Summe (Seite 1 und 2)

Gesamtsumme:

zzgl. Porto
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Muskat-Tresterbrand
- Kamptal -


